
312
Besluit van 10 juni 2021, tot vaststelling van het 
tijdstip van inwerkingtreding van artikel I, 
onderdeel J, van de wet van 27 januari 2021 tot 
wijziging van de Mijnbouwwet (het verwijderen 
of hergebruiken van mijnbouwwerken en 
investeringsaftrek) (Staatsblad 2021, 92) 

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, 

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van Onze Minister van Economische Zaken en Klimaat 
van 7 juni 2021, nr. WJZ / 21093955; 

Gelet op artikel IV van de wet van 27 januari 2021 tot wijziging van de 
Mijnbouwwet (het verwijderen of hergebruiken van mijnbouwwerken en 
investeringsaftrek) (Staatsblad 2021, 92); 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Enig artikel  

Artikel I, onderdeel J, van de wet van 27 januari 2021 tot wijziging van 
de Mijnbouwwet (het verwijderen of hergebruiken van mijnbouwwerken 
en investeringsaftrek) (Staatsblad 2021, 92) treedt in werking met ingang 
van de dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin dit besluit 
wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 januari 2020. 

Onze Minister van Economische Zaken en Klimaat is belast met de 
uitvoering van dit besluit, dat met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst. 

’s-Gravenhage, 10 juni 2021 
Willem-Alexander 

De Minister van Economische Zaken en Klimaat, 
S.A. Blok 

Uitgegeven de dertigste juni 2021 

De Minister van Justitie en Veiligheid, 
F.B.J. Grapperhaus 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2021

stb-2021-312
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2021

 

Staatsblad 2021 312 1



NOTA VAN TOELICHTING  

Dit besluit regelt de inwerkingtreding van artikel I, onderdeel J, van de 
wet van 27 januari 2021 tot wijziging van de Mijnbouwwet (het verwij-
deren of hergebruiken van mijnbouwwerken en investeringsaftrek) 
(Staatsblad 2021, 92). 

Artikel IV van deze wet bepaalt dat deze wijziging in werking kan treden 
met terugwerkende kracht tot en met 1 januari 2020. Dit besluit voorziet 
daarin. 

De inwerkingtreding met terugwerkende kracht van artikel I, onderdeel 
J, (wijziging van artikel 68a) regelt dat mijnbouwondernemingen die een 
investering hebben gedaan in de opsporing of winning van koolwater-
stoffen die voldoet aan artikel 68a deze investering nog in aftrek kunnen 
brengen van het winstaandeel aan de Staat over het jaar 2020. 

Deze wijziging treedt niet in werking op een vast verandermoment. In 
overeenstemming met aanwijzing 4.17, vijfde lid, onder a, van de 
Aanwijzingen voor de regelgeving krijgt de doelgroep mijnbouwonderne-
mingen met deze inwerkingtreding zekerheid over de investeringsaftrek 
bij het berekenen van het winstaandeel van de Staat over de jaren 2020 en 
2021. 

De Minister van Economische Zaken en Klimaat, 
S.A. Blok

Staatsblad 2021 312 2


	Besluit van 10 juni 2021, tot vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van artikel I, onderdeel J, van de wet van 27 januari 2021 tot wijziging van de Mijnbouwwet (het verwijderen of hergebruiken van mijnbouwwerken en investeringsaftrek) (Staatsblad 2021, 92)
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

